

Wiadomości

Środa, 3 marca 2021

Współpraca miasta Wieliczka z Politechniką Krakowską - rozstrzygnięcie konkursu

Wydarzenie w obliczu pandemii miało miejsce zdalnie, ale mamy nadzieję, że w późniejszym terminie będzie możliwe zorganizowanie wystawy prac studentów Politechniki Krakowskiej w Wieliczce.

Współpraca pomiędzy Politechniką Krakowską, a miastem została zainicjowana w 2016 r. Liczne projekty obiektów użyteczności publicznej, które na tej przestrzeni wykonali studenci WA PK zostały wspomniane przez dr hab. inż. arch. Magdalenę Kozień - Woźniak, prof. PK, która przywitała wszystkich zebranych studentów, przedstawicieli miasta Wieliczka oraz uczelni. W spotkaniu uczestniczył burmistrz Wieliczki Artur Kozioł, który objął patronat honorowy nad konkursem oraz zastępca burmistrza Wieliczki ds. Społecznych Piotr Krupa.

Projekty zostały przygotowane pod kierunkiem dr hab. inż. arch. Magdaleny Kozień - Woźniak prof. PK, dra inż. arch. Pawła Żuka i mgra inż arch. Marcina Gierbienisa. Przygotowane prace pokazały potencjał lokalizacji, jak również pomysły funkcjonalno-przestrzenne dla projektowanych obiektów. Powracającym motywem dla większości prac było poszukiwanie relacji pomiędzy budynkiem, a naturą, a także nacisk na stosowanie naturalnych, przyjaznych dla człowieka materiałów.

- Bardzo dziękuję przedstawicielom Politechniki Krakowskiej, Wydziału Architektury, z którym od kilku lat prowadzimy bardzo dynamiczną współpracę w obszarze planowania nowych obszarów społecznych. Wspólne spotkania ze studentami, warsztaty i konsultacje pokonują bariery ograniczeń architektonicznych. Dziś podsumowaliśmy prace poświęcone budowie szpitala geriatrycznego planowanego w Wieliczce, jak również obszaru społecznego dedykowanego w strefie społecznej w Brzegach. Bardzo cieszę się że w bieżącym roku wspólnie będziemy poszukiwać rozwiązań dla obszaru przestrzennego przy ul. Szpunara i ul. Słowackiego gdzie mieści się obszar usług medycznych. - podkreślił burmistrz Wieliczki Artur Kozioł.

Nowym tematem, którym będą zajmować się studenci Politechniki Krakowskiej jest zaprojektowanie przestrzeni publicznej zewnętrznej w obszarze ulic Słowackiego i Szpunara w Wieliczce.

